INDICAÇÃO 84/2021

“Limpeza do acostamento e toda a extensão

da Rua Arsênio Maciel Leme. ”

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente, realize a

manutenção na forma de limpeza da vegetação no acostamento localizado na Rua Arsênio

Maciel Leme, percorrendo toda a extensão.

Justificativa

Este pedido se faz necessário devido a crescente vegetação no acostamento

que virá a impedir o fluxo de águas pluviais, a boa visão dos motoristas e a circulação de

pedestres, o que poderá ocasionar transtornos e acidentes a todos, como evidência fotos

em anexo.

Desta forma, há a necessidade de manutenção, visando a segurança e bem-

estar da comunidade local e de quem utiliza a via.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 04 de maio de 2021.

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador –

ANEXO